

Hyllning till Olle Adolphson: ”Att göra det här mitt i Olle-land är speciellt”

På fredag och lördag riktas ljuset för andra sommaren i rad mot musikern Olle Adolphson på en konsert nära Haväng, den trakt som han själv älskade och bodde vid under många år. ”Han är lite bortglömd idag, men förtjänar verkligen att lyftas fram.”

Musik • Publicerad 3 augusti 2022



Trubaduren och vismakaren Olle Adolphson (1934-2004) var alltid propert klädd, som kavaj och slips, och sågs ofta i tv under 60- och 70-talen.

Foto: Kent Östlund/TT

Årets Olle Adolphson-hyllning har fler medverkande än förra året, och dessutom är antalet konserter dubblade, från en till två.

– Det gick jättebra förra året, så det kändes helt rätt att växa ytterligare, säger vissångaren Anders Anton, med Åhus som hemort, som låg bakom initiativet förra året att ägna en hel konsert åt Olle Adolphsons musikaliska skatter. Plats: Skepparps vingård, vid Haväng.

ANNONS

– Även till årets konserter har vi sålt bra, fortsätter Anders Anton, så jag tror absolut det här kan vara början på en ny tradition. Och inte bara i form av en konsert var sommar, utan vi har fler idéer. Som att ha en utställning med Olle Adolphsons konst, han var ju också konstnär. Vi har även planer på att ta ut årets konsert på turné runt om i landet.



Anders Anton är Anders Pålssons artistnamn när han uppträder som vissångare. Bostadsort: Åhus.

Foto: Torbjörn Lindén



Vivian Buczek är en jazzsångerska med både skivor och konserter bakom sig. Nu är hon en av musikerna som är med och sjunger Olle Adolphsons musik vid Havängs landskap.

Foto: Mikael Björk/Pressbild

På scen den här gången (fredag och lördag, 5-6 augusti) får vissångaren Anders Anton (som egentligen heter Anders Pålsson, Anders Anton är hans artistnamn) jazzsångerskan Vivian Buczek, musikern och allt-i-allo Jan Sigurd, musikern och läraren Håkan Andersson samt basisten Jesper Nordberg.

– De här artisterna är valda för att fånga Olle Adolphsons allsidiga produktion, säger Anders Anton i ett pressmeddelande och i intervjun med undertecknad fördjupar han detta resonemang.

– Olle hade, tillsammans med flera andra stora svenska visdiktare, en särställning under 60- och 70-talet, men är idag lite bortglömd. Hans sånger är inte lika folkliga och lättillgängliga som till exempel Cornelis musik, men han förtjänar verkligen att lyftas fram och bli ihågkommen, och att göra det mitt i Olle-land är speciellt, säger han och tillägger.

– Lyssnar man på hans låtar inser man att de utan tvekan håller än idag. Och för oss musiker ställer han ofta till ett helsike, för genom sin inspiration från till exempel både konstmusik och jazz kunde han vara oerhört musikaliskt avancerad.



Olle Adolphsons musikregister är gediget, med bland annat flera stora succéer. Som "Trubbel" och "Det gåtfulla folket".

Foto: Per B. Adolphson/pressbild

Olle Adolphson föddes 1934 i Stockholm och avled 70 år senare i samma stad. Fast han ligger begravd vid Ravlunda kyrka, den trakt som låg honom nära hjärtat. Hur blev det så? Anders Anton berättar.

– Genom hela livet var Olle en nyfiken person, och han sökte sig till nya platser lika mycket som han ofta funderade över livets mening. Efter att Olle hade hört en del om Österlen satte han och två vänner sig i en bil, efter en glad festnatt, och körde hela vägen ner till Österlen. Nu ville de upptäcka det här landskapet själva, och för Olle innebar den resan att han stannade kvar här i många år, bland annat på en gård vid Drakamöllan, säger Anders Anton och fortsätter.

– Det var också här han bestämde sig för att bli begravd, så efter att han hade dött körde hans söner ner hans kropp till kyrkan i Ravlunda, helt efter Olles önskan.

Fakta

”Älskade Olle”

Hyllningskonsert till Olle Adolphson (1934-2004), som från 60-talet tillbringade mycket tid på Österlen. Det är också här han ligger begravd, på Ravlunda kyrkogård.

Olle Adolphsons första låt släpptes 1956, och fram till hans död blev det en mängd låtar och skivor. Flera priser fick han också ta emot.

Konserten ”Älskade Olle!” [ges på Skepparps vingård](#) fredag 5 augusti och lördag 6 augusti, båda dagarna med början kl 17. På scen finns [initiativtagaren Anders Anton](#) med flera musiker.

På konserten – som har fått namnet ”Älskade Olle!” – kommer det att bli flera av Olle Adolphsons låtar, både älskade, som ”Trubbel” och ”Mitt eget land”, och mindre kända, som en av Antons absoluta favoriter – ”Älskar inte jag dig då”. Det blir också en del berättelser om musikern och människan Olle Adolphson.

”Efter att Olle hade hört en del om Österlen satte han och två vänner sig i en bil, efter en glad festnatt, och körde hela vägen ner till Österlen.”

Anders Anton



Författaren och musikern, med mera, Jan Sigurd är med på konserten "Älskade Olle!".

Foto: Gabriella Schulz



Åhusbon Anders Pålsson har Anders Anton som sitt artistnamn.
Foto: Lasse Ottosson



Sune Johannesson